modalidade a distância, a ser oferecido pela Faculdade de Ciências, Educação, Saúde, 

Pesquisa e Gestão (FSF), com sede na Rua Emydio Maia Santos, nº 1.035, Fundos com Rua 

João Batista Maia, bairro Vila dos Coroados, no município de São Fidélis, no estado do Rio 

de Janeiro, com 1.500 (mil e quinhentas) vagas totais anuais Decisão da Câmara: 

APROVADO por unanimidade. 

e-MEC: 201819177 Parecer: CNE/CES 599/2020 Relator: Aristides Cimadon 

Interessado: Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – São Paulo/SP Assunto: 

Reexame do Parecer CNE/CES nº 262, de 20 de maio de 2020, que tratou do recurso contra a